
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/47  
  

Usnesení 
62. schůze rady města 
konané dne 09.04.2024 

čís. 03856/RM2226/62-03917/RM2226/62 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/47  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 09.04.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

03856/RM2226/62 RM_M 0 Schválení programu 62. schůze rady města konané 

dne 09.04.2024 

35 

03857/RM2226/62 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

28 

03858/RM2226/62 RM_M 1 Návrh na uzavření Smlouvy o zajištění činnosti 

editora údajů mezi Statutárním městem Ostrava 

a společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

83 

03859/RM2226/62 RM_M 2 Uzavření smlouvy o podpoře projektu v rámci 

Tematické výzvy 2024 “Výsadba živých plotů 

kolem dětského hřiště” 

50 

03860/RM2226/62 RM_M 3 Návrh na přípravu a podání žádosti o grant 

do programu Nadace ČEZ „Stromy pro rok 2024” 

50 

03861/RM2226/62 RM_M 4 Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí a využití 

psa pro potřeby Městské policie Ostrava 

25 

03862/RM2226/62 RM_M 5 Objednávka služby organizačního zajištění 

a realizace akce Lidé lidem 2024 

86 

03863/RM2226/62 RM_M 6 Návrh na vystavení objednávky v souladu 

se Smlouvou na zajištění údržby a správy 

ev. č. 2733/2021/HS uzavřenou mezi Statutárním 

městem Ostrava a Ostravskými komunikacemi, a.s. 

na provedení opravy výtluků ve Strategické 

průmyslové zóně v k.ú. Mošnov 

84 

03864/RM2226/62 RM_M 7 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 

Ing. Hany Tichánkové, náměstkyně primátora, 

a Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele příspěvkové 

organizace MAPPA, do Francie (Cannes) ve dnech 

11.-14.03.2024 

42 

03865/RM2226/62 RM_M 8 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” 

v souvislosti se stavbou “Levobřežní - revitalizace 

nábřeží Ostravice za výstavištěm Černá louka” 

a “Smluv o zřízení věcného břemene” v souvislosti 

se stavbami “Kanalizace Nová Bělá – II. etapa, 

propojovací potrubí dešťových vod” 

a “Rekonstrukce VO oblast Maroldova” 

05 

03866/RM2226/62 RM_M 9 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

a smlouvě příkazní v rámci stavby “Úprava okolí 

slepého ramene Odry” 

05 

03867/RM2226/62 RM_M 10 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

 

 

 

 

89 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/47  
  

03868/RM2226/62 RM_M 11 Informace o změně termínu pracovní cesty 

Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Břetislava 

Rigera, náměstka primátora, JUDr. Lukáše 

Semeráka, zastupitele do Belfastu (Irsko) ve dnech 

22. - 24.04.2024 

01 

03869/RM2226/62 RM_M 12 Návrh na uzavření smlouvy o dílo stavby 

„Rekonstrukce VO oblast DK Poklad 2.etapa, část 

B“ 

05 

03870/RM2226/62 RM_M 13 Návrh na uzavření Smlouvy příkazní v rámci stavby 

“Oprava lesní cesty v Bělském lese” 

(TDS a koordinátor BOZP) 

05 

03871/RM2226/62 RM_M 14 Projednání zprávy o hospodaření s prostředky, účetní 

závěrky a vypořádání zisku zájmového sdružení 

právnických osob TROJHALÍ KAROLINA 

za rok 2023 a odstoupení a přijetí člena 

předsednictva zájmového sdružení právnických osob 

TROJHALÍ KAROLINA 

38 

03872/RM2226/62 RM_M 15 Návrh na souhlas s napojením přípojky dešťové 

kanalizace na dešťovou kanalizaci ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava v k. ú. Zábřeh - VŽ, 

obec Ostrava, pro Ostravskou univerzitu 

08 

03873/RM2226/62 RM_M 16 Návrh na uzavření pachtovních smluv k pozemkům 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

08 

03874/RM2226/62 RM_M 17 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 

parc. č. 1293/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

03875/RM2226/62 RM_M 18 Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemků 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava ze zemědělského 

půdního fondu 

08 

03876/RM2226/62 RM_M 19 Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku 

parc. č. 436 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03877/RM2226/62 RM_M 20 Návrh na záměr pronájmu části pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03878/RM2226/62 RM_M 21 Návrh na záměr pronájmu částí pozemku 

v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

03879/RM2226/62 RM_M 22 Návrh na uzavření darovací smlouvy nemovité věci 

4ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového 

vedení mezi statutárním městem Ostrava 

a fyzickými osobami 

08 

03880/RM2226/62 RM_M 23 Návrh na uzavření darovací smlouvy nemovité věci 

4ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového 

vedení mezi statutárním městem Ostrava a fyzickou 

osobou 

08 

03881/RM2226/62 RM_M 24 Udělení souhlasu s umístěním čtyř pietních destiček 

(tzv. Stolpersteine aneb kameny zmizelých) 

08 

03882/RM2226/62 RM_M 25 Souhlas s provedením technického zhodnocení 

na majetku statutárního města Ostravy vypůjčitelem 

spol. Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/47  
  

03883/RM2226/62 RM_M 26 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03884/RM2226/62 RM_M 27 Návrh na uzavření dodatku č. 41 ke smlouvě 

o výpůjčce mezi statutárním městem Ostrava 

a Českou republikou - Hasičským záchranným 

sborem Moravskoslezského kraje 

08 

03885/RM2226/62 RM_M 28 Návrh na předání vodohospodářského majetku 

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a. s., 

navýšení hodnoty vodohospodářského majetku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy a záměr 

pronájmu 

08 

03886/RM2226/62 RM_M 29 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

03887/RM2226/62 RM_M 30 Návrh na záměr města pronajmout nemovitou věc 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

03888/RM2226/62 RM_M 31 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 

Ing. Hany Tichánkové, náměstkyně primátora, 

do Nizozemska (Rotterdam) ve dnech 

04. - 08.06.2024 

01 

03889/RM2226/62 RM_M 32 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03890/RM2226/62 RM_M 33 Úprava rozpočtu 07 

03891/RM2226/62 RM_M 34 Schválení mimořádného členského příspěvku 

Moravskoslezského kraje Moravskoslezskému paktu 

zaměstnanosti, z.s. 

93 

03892/RM2226/62 RM_M 35 Návrh na svěření nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, 

obec Ostrava městskému obvodu Krásné Pole 

08 

03893/RM2226/62 RM_M 36 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti na straně budoucího 

oprávněného s vlastníkem pozemku městem 

Vratimov 

08 

03894/RM2226/62 RM_M 37 MNO - Modernizace pavilonu E2 - dodatek č. 4 05 

03895/RM2226/62 RM_M 38 Hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkové 

organizace Ostravské muzeum - doplnění člena 

hodnotící komise 

07 

03896/RM2226/62 RM_M 39 Příprava a podání žádosti o dotaci projektu 

„Rekonstrukce objektu pro služby sociální péče - 

Strmá 3“ 

50 

03897/RM2226/62 RM_M 40 Další postup vůči společnosti ALAGAS s. r. o. 28 

03898/RM2226/62 RM_M 41 Schválení přijetí devíti dotací z Ministerstva 

životního prostředí ČR, v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2021-2027 na realizaci 

devíti projektů v rámci výzvy 05_22_011, a závazku 

spolufinancování a předfinancování 

 

 

 

50 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/47  
  

03899/RM2226/62 RM_M 42 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora na Slovensko (Bratislava) ve dnech 

27. - 29.05.2024 

 

01 

03900/RM2226/62 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí odměn za rok 2023 ředitelům 

příspěvkových organizací zřízených statutárním 

městem Ostrava v oblasti školství 

31 

03901/RM2226/62 RM_MZP 2 Návrh na poskytnutí odměny za rok 2023 řediteli 

příspěvkové organizace Zoologická zahrada 

a botanický park Ostrava a řediteli příspěvkové 

organizace Městský ateliér prostorového plánování 

a architektury 

29 

03902/RM2226/62 RM_MZP 3 Návrh organizačních změn a návrh na úpravu počtu 

funkčních míst v rámci Magistrátu města Ostravy 

s účinností ode dne 01.07.2024 

36 

03903/RM2226/62 RM_VZ 1 Návrh na vystavení objednávky společnosti PSG 

Construction a.s., na dodatečné stavební práce 

související s již dříve realizovanou stavbou 

Vícepodlažní parkování u ZOO 

05 

03904/RM2226/62 RM_VZ 2 Cesta vody - propojení povalových chodníků 

(PD+IČ+AD) 

05 

03905/RM2226/62 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Demolice části studní 

a vybudování oplocení kolem funkčních studní 

na vodním zdroji Zábřeh – II. vodovod 

(PD+AD+IČ)”, poř. č. 011/2024 

05 

03906/RM2226/62 RM_VZ 4 Objednávka na nákup 4 kusů skenerů 83 

03907/RM2226/62 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Oprava vodovodu 

ul. Mostárenská”, poř. č. 055/2024 

05 

03908/RM2226/62 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Levobřežní - 2. etapa a Propojení 

Levobřežní (TDS+BOZP)”, poř.č. 039/2024 

05 

03909/RM2226/62 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Kanalizace Kunčice - BOZP”, 

poř. č. 043/2024 

05 

03910/RM2226/62 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu 

ul. V Zahradách”, poř. č. 024/2024 

05 

03911/RM2226/62 RM_VZ 9 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu k uzavření 

Smlouvy o dílo pro projekt “Revitalizace 

přestupního uzlu Náměstí Republiky” 

s předpokládaným spolufinancováním 

z Integrovaného regionálního operačního programu 

2021-2027 

38 

03912/RM2226/62 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Kanalizace Hrušov, Příjezdová 

komunikace k ČS Muglinov”, poř. č. 035/2024 

05 

03913/RM2226/62 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Rekonstrukce a rozšíření 

kanalizace Kunčice a Kunčičky”, poř. č. 187/2021 

05 

03914/RM2226/62 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “Rekonstrukce a doplnění staveb 

VO”, poř. č. 031/2024 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/47  
  

03915/RM2226/62 RM_VZ 13 Veřejná zakázka “Levobřežní - revitalizace nábřeží 

Ostravice - 2. etapa a Propojení Levobřežní”, 

poř. č. 004/2024 

05 

03916/RM2226/62 RM_VZ 14 Veřejná zakázka “Obnova vozového parku”, 

poř. č. 010/2024 

84 

03917/RM2226/62 RM_ORG 1 Návrh na zrušení schůze rady města dne 07.05.2024 28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/47  
  

RM_M 0 
Schválení programu 62. schůze rady města konané dne 09.04.2024 
  
Usnesení číslo: 03856/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 62. schůze rady města konané dne 09.04.2024 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 03857/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, PSČ 702 00, Ostrava- 
Moravská Ostrava, IČO 619 74 757, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
odstoupení XXXX XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, z funkce člena 

představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zánik funkce člena představenstva XXXX XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, ke dni 

30.04.2024, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) bere na vědomí 

  
zánik funkčního období XXXX XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, člena výboru pro audit obchodní společnosti 

Dopravní podnik Ostrava a.s. ke dni 23.03.2024 s žádostí o volbu nového člena výboru pro audit 

obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/47  
  

  

4) volí 

  
do funkce člena výboru pro audit obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. s účinností 

ke dni 09.04.2024 XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX nar. XXXXXXXXXX bytem: XXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX XXX 

  

5) rozhodla 

  
jakožto orgán statutárního města Ostravy, nikoli v působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. o vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa člena 

představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

6) jmenuje 

  
jakožto orgán statutárního města Ostravy, nikoli v působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. za členy výběrové komise pro výběrové řízení 

na obsazení místa člena představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s.: 

Mgr. Jan Dohnal, primátor statutárního města Ostravy 

Ing. Břetislav Riger, náměstek primátora 

Ing. Hana Tichánková, náměstkyně primátora 

Bc. Aleš Boháč, MBA, náměstek primátora 

JUDr. Lukáš Semerák, předseda dozorčí rady Dopravního podniku Ostrava 

Mgr. Renata Kolková, MPA, vedoucí odboru legislativního a právního 

Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  

 
RM_M 1 
Návrh na uzavření Smlouvy o zajištění činnosti editora údajů mezi 
Statutárním městem Ostrava a společností Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s. 
  
Usnesení číslo: 03858/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  o uzavření Smlouvy o zajištění činnosti editora údajů mezi Statutárním městem Ostrava 

a společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO: 45193673 

v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/47  
  

RM_M 2 
Uzavření smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické výzvy 2024 
“Výsadba živých plotů kolem dětského hřiště” 
  
Usnesení číslo: 03859/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 03740/RM2226/60 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o podpoře projektu Tematické výzvy 2024 č. 2024/2, která by měla být 

uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Třebovice a poskytovatelem 

OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava, IČO 62300920 na financování projektu 

“Výsadba živých plotů kolem dětského hřiště” z programu podpory “Zelená pro Ostravu” 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Třebovice 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Jiří Volný, T: 31.10.2024 

 starosta městského obvodu Třebovice 

  
 

RM_M 3 
Návrh na přípravu a podání žádosti o grant do programu Nadace ČEZ 
„Stromy pro rok 2024” 
  
Usnesení číslo: 03860/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o grant Nadace ČEZ v rámci programu ,,Stromy 

pro rok 2024”, pro projekt „Stromy pro MOb MOaP 2024” dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/47  
  

žádosti o grant pod názvem „Stromy pro MOb  

 

MOaP 2024” a všech jejich příloh dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami programu 

„Stromy pro rok 2024” 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.07.2024 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 4 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí a využití psa pro potřeby 
Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03861/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o poskytnutí a využití psa pro potřeby Městské policie Ostrava s XXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX X XXXXXX, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o poskytnutí a využití psa pro potřeby Městské policie Ostrava s XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXX X XXXXXXXXX, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Objednávka služby organizačního zajištění a realizace akce 
Lidé lidem 2024 
  
Usnesení číslo: 03862/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na zajištění služby organizačního zajištění a realizace akce 

Lidé lidem 2024 za maximální celkovou cenu 277.000 Kč včetně DPH vůči společnosti 

Eko - info centrum Ostrava z.s., Brandlova 1267/6, 702 00 Ostrava, IČO: 69610720, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/47  
  

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 09.04.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 6 
Návrh na vystavení objednávky v souladu se Smlouvou na zajištění 
údržby a správy ev. č. 2733/2021/HS uzavřenou mezi Statutárním městem 
Ostrava a Ostravskými komunikacemi, a.s. na provedení opravy výtluků 
ve Strategické průmyslové zóně v k.ú. Mošnov 
  
Usnesení číslo: 03863/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky společnosti Ostravské komunikace, a.s., se sídlem: Novoveská 1266/25, 

709 00 Ostrava, IČO: 25396544 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, 

aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy podepsal objednávku 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 23.04.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 7 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Ing. Hany Tichánkové, náměstkyně 
primátora, a Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele příspěvkové 
organizace MAPPA, do Francie (Cannes) ve dnech 11.-14.03.2024 
  
Usnesení číslo: 03864/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 02994/RM2226/50 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/47  
  

Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Ing. Hany Tichánkové, náměstkyně primátora, 

a Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele příspěvkové organizace MAPPA, do Francie (Cannes) 

ve dnech 11.-14.03.2024  

  

 
RM_M 8 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou “Levobřežní - revitalizace nábřeží Ostravice za výstavištěm 
Černá louka” a “Smluv o zřízení věcného břemene” v souvislosti 
se stavbami “Kanalizace Nová Bělá – II. etapa, propojovací potrubí 
dešťových vod” a “Rekonstrukce VO oblast Maroldova” 
  
Usnesení číslo: 03865/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Levobřežní - revitalizace 

nábřeží Ostravice za výstavištěm Černá louka” mezi vlastníkem: 

Ostravská univerzita, Dvořákova 138/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61988987 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou “Kanalizace Nová 

Bělá- II. etapa, propojovací potrubí dešťových vod” mezi povinným:  

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, která jedná 

na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/47  
  

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce VO 

oblast Maroldova” mezi povinným: 

České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

IČO : 70994226 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
v rámci stavby “Úprava okolí slepého ramene Odry” 
  
Usnesení číslo: 03866/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2673/2023/OI/VZ 

ze dne 22.11.2023 mezi statutárním městem Ostrava a společností ATELIER 38 s.r.o., se sídlem 

Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava, IČO: 25858343, kterým se upravuje rozsah předmětu 

smlouvy, cena a lhůta plnění ve vztahu k vzniklým vícepracím a méněpracím v rámci akce 

“Úprava okolí slepého ramene Odry (PD+AD+IČ)” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 10 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 03867/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/47  
  

• pozemku parc. č. 748 v k. ú. Proskovice, pro městský obvod Proskovice 

• částí pozemků parc. č. 530/1, parc. č. 530/8, parc. č.  530/59, parc. č.  530/68, parc. č.  531 

a parc. č. 533/3 v k. ú. Svinov, pro městský obvod Svinov 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle přílohy č. 1-2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 11 
Informace o změně termínu pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, 
primátora, Ing. Břetislava Rigera, náměstka primátora, 
JUDr. Lukáše Semeráka, zastupitele do Belfastu (Irsko) ve dnech 
22. - 24.04.2024 
  
Usnesení číslo: 03868/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Břetislava Rigera, náměstka 

primátora, JUDr. Lukáše Semeráka, zastupitele do Belfastu (Irsko) ve dnech 22.-24.04.2024 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi, náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi, 

zastupiteli JUDr. Lukáši Semerákovi  

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 20.05.2024 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/47  
  

RM_M 12 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo stavby „Rekonstrukce VO oblast 
DK Poklad 2.etapa, část B“ 
  
Usnesení číslo: 03869/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

Rada města 

 
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo v režimu “in-house” stavby “Rekonstrukce VO oblast DK Poklad 

2.etapa, část B” se společností Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, 

709 00 Ostrava, IČO: 253 96 544, za cenu nejvýše přípustnou 1.449.868,89 Kč bez DPH, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na uzavření Smlouvy příkazní v rámci stavby “Oprava lesní cesty 
v Bělském lese” (TDS a koordinátor BOZP) 
  
Usnesení číslo: 03870/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy příkazní na zajištění výkonu technického 

dozoru stavebníka a koordinátora BOZP při realizaci akce “Oprava lesní cesty v Bělském lese” 

s příkazníkem Iktinos, s.r.o., se sídlem Kounicova 1064/3, 702 00 Ostrava, IČO: 09916318 

za cenu nejvýše přípustnou 189.300,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Projednání zprávy o hospodaření s prostředky, účetní závěrky 
a vypořádání zisku zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ 
KAROLINA za rok 2023 a odstoupení a přijetí člena předsednictva 
zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA 
  
Usnesení číslo: 03871/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením zprávy o hospodaření s prostředky 

zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA za rok 2023 dle přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/47  
  

předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením roční účetní závěrky zájmového sdružení 

právnických osob TROJHALÍ KAROLINA za účetní období roku 2023 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s rozhodnutím o vypořádání zisku sdružení ve výši 

4.250.413,38 Kč převodem na nerozdělený zisk minulých let 

  

4) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se vzetím na vědomí Zprávy dozorčí rady zájmového 

sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

5) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se vzetím na vědomí odstoupení XXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXX bytem XXXXXXXXXXXX XXX z funkce člena předsednictva 

zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA s účinností ke dni přijetí 

usnesení správní rady zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA  

  

6) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se zvolením s účinností ode dne následujícího 

po přijetí usnesení správní rady zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA 

XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX XXX, bytem XXXXX XXXXXX XXXXX do funkce člena 

předsednictva zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh na souhlas s napojením přípojky dešťové kanalizace na dešťovou 
kanalizaci ve vlastnictví statutárního města Ostrava v k. ú. Zábřeh - VŽ, 
obec Ostrava, pro Ostravskou univerzitu 
  
Usnesení číslo: 03872/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/47  
  

1) souhlasí 

  
s napojením přípojky dešťové kanalizace na dešťovou kanalizaci ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, které bude vybudováno v rámci stavby “FU - Přístavba výtahu objektu 

Syllabova 19” a   umístěno v části pozemku v k. ú. Zábřeh -VŽ, 

obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to: 

 

- p. p. č. 460/100 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

 

pro žadatele -  investora 

Ostravská univerzita 

Dvořákova  138/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 619 88 987 

  

 
RM_M 16 
Návrh na uzavření pachtovních smluv k pozemkům v k. ú. Hrabová, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03873/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně propachtovatele uzavřít pachtovní smlouvu k pozemkům: 

parc. č. 1881 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 1882/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1886/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

 

s pachtýřem 

XXXXXX XXXXXX 

se sídlem XX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXX 

IČO 711 76 489 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně propachtovatele uzavřít pachtovní smlouvu k pozemkům: 

parc. č. 1884/1 - orná půda, 

parc. č. 1884/2 - orná půda, 

parc. č. 1899/3 - orná půda, 

parc. č. 1899/9 - orná půda, 

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/47  
  

 

s pachtýřem 

XXXXXX XXXXXX 

se sídlem XX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXX 

IČO 711 76 489 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 1293/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03874/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1293/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 10 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr 

zrušit 

  

 
RM_M 18 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemků v k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava ze zemědělského půdního fondu 
  
Usnesení číslo: 03875/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím části pozemků v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 150 - trvalý travní porost o výměře 7 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

- parc. č. 164/1 - trvalý travní porost o výměře 25 m2 a parc. č. 169/2 - orná půda o výměře 64 m2, 

oba ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu Radvanice 

a Bartovice 

- parc. č. 164/2 - trvalý travní porost o výměře 13 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

správa svěřena městskému obvodu Radvanice a Bartovice s právem hospodaření: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/47  
  

Mateřská škola Ostrava-Bartovice, Za Ještěrkou 8, příspěvková organizace 

ze zemědělského půdního fondu 

pro: 

Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice 

se sídlem Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava-Radvanice 

IČO 008 45 451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
RM_M 19 
Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku parc. č. 436 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03876/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 436 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

o výměře 9 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03877/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

parc. č. 3606/3 - ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 10,50 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (ul. Cihelní), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/47  
  

RM_M 21 
Návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03878/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru pronájmu částí pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 4625/7 - 

ost. plocha, ost. komunikace, o celkové výměře 200,41 m2, a to část označenou v situačním 

snímku jako (”A”) o výměře 2,11 m2, část označenou vsituačním snímku jako (”B”) o výměře 

34 m2, část označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 11,30 m2, část označenou 

v situačním snímku jako (”D”) o výměře 5 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”E”) 

o výměře 148 m2, v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava (ul. Krásnopolská), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 22 
Návrh na uzavření darovací smlouvy nemovité věci 4ks sloupů veřejného 
osvětlení včetně kabelového vedení mezi statutárním městem Ostrava 
a fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 03879/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí daru nemovité věci 4ks sloupů veřejného osvětlení včetně 

kabelového vedení na pozemku p. p. č. 1915/1 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s fyzickými osobami 

 

dárci 

 

XXXX XXXXXX, nar. XXX XX XXXX , bydliště: XX XXX XXX XX XXXXXXX X 

XXXXXXX  

XXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bydliště: XXXXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bydliště: XXX XXX XXX XX 

XXXXXXX XXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/47  
  

XXXXXX XXX, nar. XXX XX XXXX, bydliště: X XXXXXXXXX XXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX 

XXX XXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bydliště: XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX 

  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření darovací smlouvy nemovité věci 4ks sloupů veřejného 
osvětlení včetně kabelového vedení mezi statutárním městem Ostrava 
a fyzickou osobou 
  
Usnesení číslo: 03880/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 
1) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí daru nemovité věci 4ks sloupů veřejného osvětlení včetně 

kabelového vedení na pozemcích p. p. č. 3062/1 a 860/3, v k. ú. Polanka nad Odrou, 

obec Ostrava a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s fyzickou 

osobou 

 

dárcem 

 

XXXXXX XXXXXXX, nar.XXXXXXXXX, bydliště: XXXXX XXXXX XXX XX XXXX 

  

 
RM_M 24 
Udělení souhlasu s umístěním čtyř pietních destiček 
(tzv. Stolpersteine aneb kameny zmizelých) 
  
Usnesení číslo: 03881/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
za vlastníka pozemku parc. č. 49/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s instalací čtyř 

pietních destiček (tzv. Stolpersteine aneb kameny zmizelých), 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/47  
  

RM_M 25 
Souhlas s provedením technického zhodnocení na majetku statutárního 
města Ostravy vypůjčitelem spol. Centrum sociálních 
služeb Ostrava, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 03882/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s provedením stavebních úprav (technickým zhodnocením) v budově č.p. 1792, která je součástí 

pozemku parc. č. 2620/34 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. Předpokládané náklady 

technického zhodnocení činí 81 118,80 Kč (bez DPH). Stavební úpravy (technické zhodnocení) 

budou realizovány vypůjčitelem společností Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., se sídlem 

Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 28659392 za pomoci dotace z rozpočtu 

Moravskoslezskéh okraje v rámci “Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb 

poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2024”, vlastním nákladem. 

Souhlas se vydává v souladu s ustanovením bodu 5, čl. V. Smlouvy o výpůjčce 

ev. č. 1690/2014/MJ ze dne 26. 6. 2014. 

  

2) souhlasí 

  
že po provedení technického zhodnocení bude se společností Centrum sociálních služeb Ostrava, 

o.p.s., se sídlem Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 28659392, uzavřena 

smlouva o odepisování technického zhodnocení v souladu s ustanovením § 28 odst. 3 

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

  

 
RM_M 26 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03883/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

parc. č. 3594/10, a to část A o výměře 14 m2 a část B o výměře 7 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/47  
  

a zároveň si vyhradila právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření dodatku č. 41 ke smlouvě o výpůjčce mezi statutárním 
městem Ostrava a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 03884/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření Dodatku č. 41 ke Smlouvě o výpůjčce ev. č. 1654/2003/MJ 

ze dne 31. 12. 2003 uzavřené s Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 708 84 561 

(jako vypůjčitel), dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

RM_M 28 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., navýšení hodnoty vodohospodářského 
majetku ve vlastnictví statutárního města Ostravy a záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 03885/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 3.533.182,82 Kč v rámci Koncesní smlouvy arch. č. 05691/2000/LPO 

ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu spol. Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s. 

- Vodoměry v celkové pořizovací ceně 3.497.500,00 Kč, které statutární město Ostrava nabylo 

Kupní  smlouvou ev. č. 0259/2024/MJ/VZ ze dne 24. 1. 2024, a to: 

- č. dokladu 24742 ze dne 15. 2. 2024,   700 ks, v pořizovací ceně 1.470.000,00 Kč 

- č. dokladu 24738 ze dne 12. 2. 2024,     70 ks, v pořizovací ceně    315.000,00 Kč 

- č. dokladu 24754 ze dne 21. 2. 2024,   100 ks, v pořizovací ceně    600.000,00 Kč 

- č. dokladu 24762 ze dne 25. 2. 2024,     50 ks, v pořizovací ceně      37.500,00 Kč 

- č. dokladu 24768 ze dne 27. 2. 2024, 1000 ks, v pořizovací ceně    850.000,00 Kč 

- č. dokladu 24776 ze dne   1. 3. 2024,   200 ks, v pořizovací ceně    150.000,00 Kč 

- č. dokladu 24784 ze dne   4. 3. 2024,   100 ks, v pořizovací ceně      75.000,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/47  
  

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky v celkové pořizovací ceně 

35.682,82 Kč, č. dokladu FVR 204487, 57 ks, které statutární město Ostrava nabylo 

Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 

  

2) rozhodla 

  
o navýšení hodnoty vodohospodářského majetku, který má společnost Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s. již v nájmu, o realizované technické zhodnocení v souladu s Koncesní 

smlouvou, které bylo realizováno v rámci staveb, v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, o celkovou částku 

13.244.999,00 Kč, a to: 

“ÚČOV rekonstrukce nádrže na koagulant”, ORG 7457, o částku 9.210.058,00 Kč 

“ÚČOV rozvodny dosazovacích nádrží”, ORG 7490, o částku 4.034.941,00 Kč 

  

3) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoli tento záměr zrušit: 

- Kanalizace DN 600 celkové délky 64,16 m včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000, 

která je uložena v pozemku parc. č. 227/1, v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava a kolaudována 

kolaudačním souhlasem č. 3/24/VH/K ze dne 24. 1. 2024 

- Stoky DN 250, DN 300, DN 800 celkové délky 6.396,36 m včetně 166 kusů kanalizačních 

šachet DN 1000, DN 1200, 51 kusů kanalizačních šachet DN 600 a vodovod PE 100 D 90 

celkové délky 52,36 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80 

- Čerpací stanice odpadních vod (dále jen ČSOV) Nad Plesenkou a Na Milířích jsou tvořena 

výtlačným potrubím PE 100 D 110 celkové délky 584,80 m, typovou kruhovou nádrží o průměru 

2 m a výšce 3,63 m osazenou na betonové desce, vybavené čerpadly, vodovodní přípojkou 

a přípojkou NN 

- Stoky a  ČSOV jsou umístěny na pozemcích parc. č. 966, parc. č. 958/1, parc. č. 958/2, 

parc. č. 958/23, parc. č. 958/30, parc. č. 971/1, parc. č. 971/3, parc. č. 549, parc. č. 546/2, 

parc. č. 546/3, parc. č. 959/1, parc. č. 569/4, parc. č. 569/6, parc. č. 961/1, parc. č. 5, parc. č. 4/1, 

parc. č. 961/3, parc. č. 634/1, parc. č. 635, parc. č. 962/1, parc. č. 963/4, parc. č. 135, 

parc. č. 132/1, parc. 125/2, parc. č. 677/1, parc. č. 619, parc. č. 610, parc. č. 772, parc. č. 396/2, 

parc. č. 396/3, parc. č. 399, parc. č. 397, parc. č. 391/3, parc. č. 965, parc. č. 964/9, parc. č. 964/3, 

parc. č. 365, parc. č. 61, parc. č. 511, parc. č. 514/2, parc.č. 514/1, v k.ú. Stará Plesná, 

obec Ostrava a v pozemcích parc. č. 308, parc. č. 240, parc. č. 79, parc. č. 304/1, parc. č. 261, 

parc. č. 80, parc. č. 83/1, parc. č. 129/2, parc. č. 129/1, parc. č. 223/3, parc. č. 264/8, 

parc. č. 285/2, parc. č. 28, parc. č. 257/11, parc. č. 258, parc. č. 185, parc. č. 169/1, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/47  
  

v k.ú. Nová Plesná, obec Ostrava a kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 82/23/VH/K 

ze dne 17. 10. 2023 

- Vodovod je umístěn na pozemcích parc. č. 258, parc. č. 257/11, v k.ú. Nová Plesná, 

obec Ostrava a kolaudován kolaudačním souhlasem č. 37/22/VH/K ze dne 29. 3. 2022 

  

4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 11.04.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 29 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03886/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 4237 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s nájemcem - Kateřina Richterová 

se sídlem Resnerova 26, 742 83 Klimkovice 

IČO: 10759778 

 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Návrh na záměr města pronajmout nemovitou věc v k. ú. Hrabůvka, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03887/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/47  
  

1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 468/7 - ostatní plocha, dráha, o výměře 12 m2, 

k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, dle zákresu ve snímcích, které jsou součástí přílohy 

č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 31 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Ing. Hany Tichánkové, 
náměstkyně primátora, do Nizozemska (Rotterdam) ve dnech 
04. - 08.06.2024 
  
Usnesení číslo: 03888/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Ing. Hany Tichánkové, náměstkyně primátora, do Nizozemska 

(Rotterdam) ve dnech 04.-08.06.2024 za účelem účasti na konferenci Urban Future 2024 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 25.06.2024 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 32 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03889/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/47  
  

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, parc. č. 4246/13 o výměře 57 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se společnosti Forum Nová Karolina s.r.o., se sídlem Praha 4, Antala Staška 2027/79, 

PSČ 140 00, IČO 21066418 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 03890/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 34 
Schválení mimořádného členského příspěvku Moravskoslezského kraje 
Moravskoslezskému paktu zaměstnanosti, z.s. 
  
Usnesení číslo: 03891/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením mimořádného členského příspěvku řádného 

člena spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/47  
  

Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 078 64 507, a to Moravskoslezského kraje, ve výši 

2 070 000 Kč, výkonnou radou spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s., dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Návrh na svěření nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
městskému obvodu Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 03892/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 2018/287 v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit nemovitou věc uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 36 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
na straně budoucího oprávněného s vlastníkem pozemku městem 
Vratimov 
  
Usnesení číslo: 03893/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/47  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

inženýrské sítě vodovodního řadu DN 150 k pozemkům: 

- parc. č. 1016 – lesní pozemek, 

- parc. č. 1021/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1030 – lesní pozemek, 

vše v k. ú. Vratimov, obec Vratimov, 

 

s vlastníkem: 

 

Město Vratimov 

se sídlem Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov 

IČO: 002 97 372 

v rámci stavby „Výměna části gravitačního potrubí na ul. Lesní z VZ Rakovec“ 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
MNO - Modernizace pavilonu E2 - dodatek č. 4 
  
Usnesení číslo: 03894/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0049/2021/OI/VZ ze dne 25.01.2021 na realizaci 

stavby “Městská nemocnice Ostrava - Modernizace pavilonu E2” mezi 

objednatelem statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, 

IČO: 00845451 

a zhotovitelem PKS stavby a.s., Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO: 46980059,  

kterým se upravuje předmět a cena díla, 

 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/47  
  

RM_M 38 
Hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkové organizace 
Ostravské muzeum - doplnění člena hodnotící komise 
  
Usnesení číslo: 03895/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
07 

  
k usnesení č. 03449/RM2226/57 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s doplněním komise pro hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkové organizace 

Ostravské muzeum dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 39 
Příprava a podání žádosti o dotaci projektu „Rekonstrukce objektu 
pro služby sociální péče - Strmá 3“ 
  
Usnesení číslo: 03896/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přípravou, podáním žádosti o dotaci a následnou realizací projektu „Rekonstrukce objektu 

pro služby sociální péče - Strmá 3“ v rámci dotační výzvy Národního plánu obnovy 

č. 31_22_044 „Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče“ 

  

2) schvaluje 

  
financování projektu dle důvodové zprávy v celkové výši 47 414 tis. Kč 

 

- v roce 2024:  

předfinancování projektu ve výši 37 121 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 5 032 tis Kč 

- v roce 2025:  

předfinancování projektu ve výši 4 485 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 779  tis Kč 

  

3) žádá 

  
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

o přípravu a zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) 

tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 31_22_044 „Modernizace a rozvoj 

pobytových služeb sociální péče“ v rámci Národního plánu obnovy, v případě, že rada městského 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/47  
  

obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené dle bodu 1) tohoto usnesení 

a o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 31.12.2025 

 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
 

RM_M 40 
Další postup vůči společnosti ALAGAS s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03897/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
přípis Mgr. Tomáše Krásného, právního zástupce společnosti ALAGAS, s. r. o., IČO: 27768601, 

se sídlem Nádražní 3222/138c, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu a rozhodla žádosti dle přípisu nevyhovět a zaslat společnosti reakci a předžalobní 

výzvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 

2) rozhodla 

  
o podání žaloby vůči společnosti ALAGAS, s. r. o., IČO: 27768601, se sídlem 

Nádražní 3222/138c, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

a to za podmínky, že nedojde k uhrazeni nároků dle předžalobní výzvy 

v příloze č. 3 předloženého materiálu ve splatnosti tam uvedené, zaslané v souladu 

s bodem 1) tohoto usnesení  

  

 
RM_M 41 
Schválení přijetí devíti dotací z Ministerstva životního prostředí ČR, 
v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 na realizaci 
devíti projektů v rámci výzvy 05_22_011, a závazku spolufinancování 
a předfinancování 
  
Usnesení číslo: 03898/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Ministerstva životního prostředí ČR se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/47  
  

Praha 10, IČO: 00164801 v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 

na realizaci devíti projektů realizovaných na budovách ve vlastnictví města, dle Rozhodnutí 

o poskytnutí dotací uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, v rámci výzvy 05_22_011, 

a to za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkami udržitelnosti projektu 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti devíti projektů FVE dle Operačního programu 

Životní prostředí 2021-2027, v rámci výzvy 05_22_011 z Ministerstva životního prostředí 

a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
financování projektu v celkové výši 16.115 tis. Kč. Předfinancování projektu ve výši 859 tis. Kč 

a spolufinancování projektu ve výši 2.464 tis. Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 15.05.2024 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
5) ukládá 

  
magistrátu města Ostravy, odboru strategického rozvoje 

vejít společně s Úřadem městského obvodu Ostrava Radvanice a Bartovice v jednání 

s poskytovatelem dotace o opravě Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.04.2025 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
6) ukládá 

  
městskému obvodu Ostrava Radvanice a Bartovice 

vejít společně s Magistrátem města Ostravy, odboru strategického rozvoje v jednání 

s poskytovatelem dotace o opravě Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/47  
  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA,  

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
7) žádá 

  
městský obvod Radvanice a Bartovice 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektů dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 31.12.2024 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
 

RM_M 42 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, 
Ph.D., náměstkyně primátora na Slovensko (Bratislava) ve dnech 
27. - 29.05.2024 
  
Usnesení číslo: 03899/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., a Ing. Lucie Baránkové Vilamové, 

Ph.D., náměstkyň primátora, na Slovensko (Bratislava) ve dnech 27.-29.05.2024 za účelem 

účasti na mezinárodním summitu 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

náměstkyni Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 28.06.2024 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/47  
  

RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí odměn za rok 2023 ředitelům příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 03900/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
31 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměn za rok 2023 ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 

městem Ostrava v oblasti školství dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 2 
Návrh na poskytnutí odměny za rok 2023 řediteli příspěvkové organizace 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava a řediteli příspěvkové 
organizace Městský ateliér prostorového plánování a architektury 
  
Usnesení číslo: 03901/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
29 

  
Rada města 

  
 
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměny za rok 2023 řediteli Zoologické zahrady a botanického 

parku Ostrava, p. o., a řediteli Městského ateliéru prostorového plánování 

a architektury, p. o., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 3 
Návrh organizačních změn a návrh na úpravu počtu funkčních míst 
v rámci Magistrátu města Ostravy s účinností ode dne 01.07.2024 
  
Usnesení číslo: 03902/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o těchto organizačních změnách v odboru územního plánování a stavebního řádu: 

i) zřízení „oddělení vodních děl“,  

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/47  
  

ii) zřízení těchto funkčních míst, zařazených v oddělení vodních děl: 

i) „vedoucí oddělení vodních děl“ v počtu 1, 

ii) „referent stavebního úřadu“ v počtu 8. 

  

iii) změně názvu těchto funkčních míst, zařazených do přímé působnosti vedoucí odboru 

územního plánování a stavebního řádu: 

i) název stávajícího funkčního místa „referent státní správy a samosprávy – specialista 

pro správní řízení (právník odboru)“ se mění na název „právník odboru“, 

ii) název stávajícího funkčního místa „referent státní správy a samosprávy – specialista 

pro správní řízení (pracovník legislativní a metodické podpory)“ se mění na název 

„metodik odboru“, současně se toto funkční místo navyšuje o 1, ze stávajícího počtu 1 na 2. 

  

iv) změně názvu těchto funkčních míst, zařazených v oddělení územního plánu 

a památkové péče: 

i) název stávajícího funkčního místa „referent státní správy a samosprávy na úseku památkové 

péče“ se mění na název „referent památkové péče“, 

ii) název stávajícího funkčního místa „referent státní správy a samosprávy na úseku územního 

plánování – koordinátor“ se mění na název „koordinátor“, 

iii) název stávajícího funkčního místa „referent státní správy a samosprávy na úseku územního 

plánování – asistent pro koordinaci“ se mění na název „asistent pro koordinaci“, 

iv) název stávajícího funkčního místa „referent státní správy a samosprávy na úseku územního 

plánování – aplikace územního plánu“ se mění na název „referent stavebního úřadu“, 

v) název stávajícího funkčního místa „referent státní správy a samosprávy na úseku územního 

plánování – asistent pro územní plánování“ se mění na název „asistent pro územní plánování“, 

vi) název stávajícího funkčního místa „referent státní správy a samosprávy na úseku územního 

plánování – asistent pro územní plánování, ekonomický referent“ se mění na název „asistent 

pro územní plánování, ekonomický referent“, 

vii) název stávajícího funkčního místa „projektový manažer, ekonomický referent“ se mění 

na název „projektový manažer, ekonom“, 

  

v) změně názvu těchto funkčních míst, zařazených v oddělení územní koncepce: 

i) název stávajícího funkčního místa „referent státní správy a samosprávy na úseku  

územního plánování – specialista pro urbanistickou koncepci“ se mění na název  

„specialista pro urbanistickou koncepci“,   

ii) název stávajícího funkčního místa „administrativní pracovník, prezentační materiály“  

se mění na název „administrativní pracovník“, 

iii)  název stávajícího funkčního místa „referent státní správy a samosprávy na úseku  

územního plánování – asistent pro územní plánování“ se mění na název „asistent pro 

územní plánování“, 

iv)  název stávajícího funkčního místa „referent státní správy a samosprávy na úseku  

územního plánování – pořizovatel ÚPD“ se mění na název  

„pořizovatel ÚPD“,            

  

vi) zřízení tohoto funkčního místa, zařazeném v oddělení stavebně správním: 

i) „specialista IT“, v počtu 2, 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/47  
  

vii)  změně názvu těchto funkčních míst, zařazených v oddělení stavebně správním: 

i) názvy stávajících funkčních míst „referent státní správy – pracovník pro vyvlastňovací, 

odvolací řízení a přezkumy“ v počtu 5 a „referent státní správy – pracovník úseku územních 

řízení“ v počtu 11 se mění na název „referent stavebního úřadu“, současně se toto funkční 

místo navyšuje o 8, ze stávajícího počtu 16 na 24,  

ii) název stávajícího funkčního místa „administrativní pracovník, prezentační materiály“ 

se mění na název „administrativní pracovník“. 

  

2) rozhodla 

  
o celkovém navýšení počtu o 20 funkčních míst v odboru územního plánování a stavebního řádu 

ze stávajícího počtu 57 na 77. 

  

3) rozhodla 

  o těchto organizačních změnách v odboru ochrany životního prostředí: 

  

i) snížení funkčního místa „specialista vodního hospodářství“, zařazeném v oddělení 

vodního hospodářství, o 8 funkčních míst, ze stávajícího počtu 16 na 8,  

ii) snížení funkčního místa „manuální pracovník“, zařazeném v oddělení útulek pro psy, 

o 1 funkční místo, ze stávajícího počtu 10 na 9, 

iii) navýšení funkčního místa „odchytář“, zařazeném v oddělení útulek pro psy, o 1 funkční 

místo, ze stávající počtu 5 na 6, 

iv) změně názvu těchto funkčních míst, zařazených v oddělení ochrany přírody, půdy 

a lesa: 

i) název stávajícího funkčního místa „specialista pro správní řízení na úseku ochrany přírody“, 

se mění na název „specialista ochrany přírody“, současně se toto funkční místo navyšuje o 2, 

ze stávajícího počtu 5 na 7, 

ii) název funkčního místa „specialista ochrany půdy, myslivosti, rybářství  

a zemědělství“, se mění na název „specialista ochrany půdy a zemědělství“, současně se toto 

funkční místo navyšuje o 1, ze stávajícího počtu 2 na 3, 

iii)  název funkčního místa „specialista pro správní řízení na úseku lesního hospodářství“, 

se mění na název „specialista lesního hospodářství a myslivosti“, 

iv)  název funkčního místa „výkon samosprávy na úseku veřejné zeleně“, se mění na název 

„specialista městské zeleně“, 

v) název funkčního místa „specialista ochrany půdy“, se mění na název „specialista 

pro zemědělství a přestupky“. 

  

4) rozhodla 

  
o celkovém snížení počtu o 5 funkčních míst v odboru ochrany životního prostředí ze stávajícího 

počtu 72 na 67. 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/47  
  

5) stanovuje 

  
s účinností ode dne 01.07.2024 celkový počet funkčních míst zaměstnanců statutárního města 

Ostravy v pracovním poměru zařazených do MMO na 987. 

  

 
RM_VZ 1 
Návrh na vystavení objednávky společnosti PSG Construction a.s., 
na dodatečné stavební práce související s již dříve realizovanou stavbou 
Vícepodlažní parkování u ZOO 
  
Usnesení číslo: 03903/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky společnosti PSG Construction a.s., se sídlem Napajedelská 1552, 765 02 

Otrokovice, IČO: 05042020, na provedení dodatečných stavebních prací spočívajících 

v doplnění dopravního značení, souvisejícího s již dříve realizovanou stavbou Vícepodlažní 

parkování u ZOO 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 

k podpisu této objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 30.04.2024 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_VZ 2 
Cesta vody - propojení povalových chodníků (PD+IČ+AD) 
  
Usnesení číslo: 03904/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 

na vypracování dokumentace pro provedení stavby, plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

na staveništi a zajištění inženýrské činnosti v rámci přípravy stavby “Cesta vody - propojení 

povalových chodníků”, k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, s dodavatelem Ing. Magda Cigánková 

Fialová, se sídlem: Bukovanského 2089/37, 710 00 Ostrava, IČO: 69221189  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/47  
  

 

za cenu nejvýše přípustnou 289 000,- Kč bez DPH 

 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu  

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Demolice části studní a vybudování oplocení kolem 
funkčních studní na vodním zdroji Zábřeh – II. vodovod (PD+AD+IČ)”, 
poř. č. 011/2024 
  
Usnesení číslo: 03905/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, projektové dokumentace bouracích prací, plánu 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a autorského dozoru v rámci stavby 

„Demolice části studní a vybudování oplocení kolem funkčních studní na vodním zdroji Zábřeh 

– II. vodovod“, v k. ú. Zábřeh, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s dodavatelem: 

Sweco a.s. 

se sídlem: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016 

IČO: 26475081 

 

za cenu nejvýše přípustnou 445.000 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Objednávka na nákup 4 kusů skenerů 
  
Usnesení číslo: 03906/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky vůči společnosti BRAIN computers s.r.o., se sídlem Kalvodova 1087/2, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25397265, na dodávku 4 kusů skenerů pro potřeby 

podatelen městských obvodů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/47  
  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.04.2024 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Oprava vodovodu ul. Mostárenská”, poř. č. 055/2024 
  
Usnesení číslo: 03907/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 

“Oprava vodovodu ve Vítkovicích, ul. Mostárenská” v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 

2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a.s. 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Renáta Koneszová - odbor investiční 

4. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a.s. 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/47  
  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky  

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Levobřežní - 2. etapa a Propojení Levobřežní 
(TDS+BOZP)”, poř.č. 039/2024 
  
Usnesení číslo: 03908/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon funkce 

odborného technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi při realizaci staveb ”Levobřežní - revitalizace nábřeží Ostravice 

za výstavištěm Černá louka - 2. etapa” a “Propojení Levobřežní a Havlíčkovo nábřeží” 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

INKOS-OSTRAVA, a.s.  

IČO: 48394637  

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 696/22, Ostrava 701 52 

za cenu nejvýše přípustnou 498.000,00 Kč bez DPH 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/47  
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Kanalizace Kunčice - BOZP”, poř. č. 043/2024 
  
Usnesení číslo: 03909/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při realizaci stavby „Rekonstrukce a rozšíření 

kanalizace Kunčice a Kunčičky“, včetně vypracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništi, dle přílohy č.1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Zdeněk Cigler 

se sídlem: Nová Ves 367, 739 11, Frýdlant nad Ostravicí 

IČO: 07194731 

za cenu nejvýše přípustnou 985.000,- Kč (neplátce DPH) 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu ul. V Zahradách”, 
poř. č. 024/2024 
  
Usnesení číslo: 03910/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 03501/RM2226/57 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na realizaci stavby 

“Rekonstrukce vodovodu ul. V Zahradách” v k.ú. Poruba, obec Ostrava, účastníka zadávacího 

řízení, jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější: 

STASPO, spol. s r.o. 

se sídlem: Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava 

IČO: 41035704 

 

za cenu nejvýše přípustnou 6 895 867,49 Kč bez DPH 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/47  
  

RM_VZ 9 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu k uzavření Smlouvy o dílo 
pro projekt “Revitalizace přestupního uzlu Náměstí Republiky” 
s předpokládaným spolufinancováním z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 03911/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09012/RM1418/125 
k usnesení č. 09289/RM1822/145 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu pro projekt: Revitalizace přestupního uzlu Náměstí 

Republiky, se zhotovitelem: ProFaktum, s.r.o.,  sídlo: Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín, 

IČO: 28568087, za cenu nejvýše přípustnou 170 000,- Kč bez DPH  

  

2) schvaluje 

  
- snižují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3636, pol. 5901, ÚZ 136                                       o 206 tis. Kč 

  

- zvyšují běžné výdaje ORJ 300 

§ 2221, pol. 5169, ORG 3237000000, ÚZ 136              o 206 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava – odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zajistit úkony spojené s přípravou žádosti o dotační podporu k projektu uvedeném 

v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.06.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/47  
  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Kanalizace Hrušov, Příjezdová komunikace k ČS 
Muglinov”, poř. č. 035/2024 
  
Usnesení číslo: 03912/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na relizaci stavby „Kanalizace Hrušov, 

Příjezdová komunikace k ČS Muglinov“ v k.ú. Hrušov a v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 

2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční  

3. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a.s. 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a.s. 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

 

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky  

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/47  
  

4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice 
a Kunčičky”, poř. č. 187/2021 
  
Usnesení číslo: 03913/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 02660/RM2226/46 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně zadávacích podmínek k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 

„Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice a Kunčičky”, a to v rozsahu 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 12 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce a doplnění staveb VO”, poř. č. 031/2024 
  
Usnesení číslo: 03914/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci staveb veřejného 

osvětlení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/47  
  

členové: 

1. Ing. Břetislav Riger -  náměstek primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA -  náměstkyně primátora 

2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

3. Ing. Marcela Grygarová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka “Levobřežní - revitalizace nábřeží Ostravice - 2. etapa 
a Propojení Levobřežní”, poř. č. 004/2024 
  
Usnesení číslo: 03915/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
05 

 
k usnesení č. 03381/RM2226/55 
  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/47  
  

1) rozhodla 

  
vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na realizaci staveb 

“Levobřežní - revitalizace nábřeží Ostravice za výstavištěm Černá louka” - 2. etapa a “Propojení 

Levobřežní a Havlíčkovo nábřeží” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, účastníka zadávacího 

řízení, jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější: 

K2 stavební Moravia s.r.o.  

se sídlem: Počáteční 429/10, 710 00 Ostrava  

IČO: 28573994 

 

za cenu nejvýše přípustnou 31.821.976,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 14 
Veřejná zakázka “Obnova vozového parku”, poř. č. 010/2024 
  
Usnesení číslo: 03916/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 03380/RM2226/55 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vybrat k uzavření smluv dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu k veřejné zakázce 

“Obnova vozového parku” účastníky: 

• pro část A veřejné zakázky: 3 ks osobních vozidel kategorie M1 s pohonem na CNG/benzín 

pro MPO  

AUTOCENTRÁLA s.r.o.  

se sídlem Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín 

IČO: 48390747  

za cenu nejvýše přípustnou 2.033.057,85 Kč bez DPH  

• pro část B veřejné zakázky: osmimístné osobní vozidlo 

CENTRUM Moravia Sever spol. s r.o.  

se sídlem Rudná 30/3, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 25377507  

za cenu nejvýše přípustnou 1.814.495,92 Kč bez DPH 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/47  
  

RM_ORG 1 
Návrh na zrušení schůze rady města dne 07.05.2024 
  
Usnesení číslo: 03917/RM2226/62 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
schůzi rady města dne 07.05.2024  

  

 
 


